AD CANDIDUM

C\_30 v.1 Thessalicas artes magico cum carmine nossem  
2 si miser, Aeaeta doctus et arte forem.

3 Ignea non traherem de caelo lumina picto ;  
 4 nec cantata suos linqueret unda sinus.  
 5 Corporis ipse tui fierem pars una sodalis,  
 6 Carpathiis jungens corpora bina sonis.  
 7 Haec mihi saepe refers ; refero tibi talia, nil est,  
 8 hoc non fit verbis, Candide, facta probent.

## AD LUCAM SEXTUM

C\_31 v.1 Sexte Camenarum celeberrime Castaliarum !  
 2 Candida qui clarae nomina lucis habes.  
 3 Aurea forma tibi, tibi contigit inclita virtus,  
 4 et facilis roseo qui micat ore nitor.  
 5 Est pudor, est tenero gravitas maturior aevo,  
 6 ingenium pueri nil puerile sapit.  
 7 Cresce igitur, crescet virtus crescentibus annis  
 8 non moritura, vorat cetera tempus edax.

## AD MARIANUM

C\_32 v.1 Versus, quos docto fudisti e pectore sollers,  
 2 quos merito quisquis tollere ad astra potest,  
 3 sordiduli fiunt, nec digni laude putantur,  
 4 plus tibi, quam satis est, si Mariane placent.

## DE CINAEDIS

C\_33 v.1 Jupiter Idaeo succumbere discat ephebo,  
 2 Amphitryoniados terreat inguen Hylas.  
 3 Parthenopi quoniam vultus puer ardet Amyntas,  
 4 praecisus decies ille vel ille quater.  
 5 Quid non fata rotant ? Miseros crudelis amantes  
 6 sprevisi, exemplo nunc negat ille tuo.  
 7 Vis tibi sarta feram, fugitivos carpere flores,  
 8 tu quoque si dederis, quod petis, accipies.

## AD PETRUM MAURUM

C\_34 v.1 Cum juvenum careant tenera lanugine malae,  
 2 barbula quid vultus occupat ista tuos ?  
 3 Si facis, ut rigidos secteris, Petre, Catones,  
 4 consilium laudo, Petre severe, tuum.  
 5 Si facis, ut molli placeas barbatus amicae,  
 6 barbatum spernet mollis amica virum.  
 7 Sed caveas, ne, cum tibi candida venerit uxor,  
 8 jungantur capiti cornua longa tuo.

## AD PAMPHYLUM DE SANCTIS

C\_35 v.1 Sanctus es, et sancti decorant te, Pamphyle, mores,  
 2 sancta avia, et pappus, sanctaque mater erat.  
 3 Est sanctus genitor, frater, sanctaeque sorores ;  
 4 inter tot sanctos te reor esse Jovem.

## R. GAGUINUS BALBO SALUTEM

C\_36 v.1 Balbe, quid incepto desistis ? Nonne parabas,  
 2 nescio quod crimen prodere versiculis ?  
 3 Audieram certe ignaro de rhetore carmen  
 4 lusurum, exspectat jam chorus ut recites.  
 5 Parce, precor, decimum Clio dormitet in annum,  
 6 clarius ut nostra tinniat aure lyra ?  
 7 Quidquid erit, perges, nostrates perdit ineptus  
 8 rhetor, et haerentes tardius ire docet.  
 9 Audistin monstrum praefarier, haeret ubique  
 10 testudo, citius promovet aegra casam.  
 11 Vah tamen hunc reputat Ciceronem ignara juvenus,  
 12 aestimat et vatem, quem Dea nulla fovet.  
 13 Perge, mone turbas aures avertere vati,  
 14 ex sturnis corvos qui facit et cuculos.